Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br /#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Câmara Municipal de Esplanada

Av. Ministro Mário Andreazza, 195

48370-000 - Esplanada / BA

Documento assinado

digitalmente por: DataGov

Soluções em Tecnologia Ltda

CNPJ 10.982.913/0001-04

SUMÁRIO

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 003/2023

• RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - Contrato Nº 05/2023

 Ano 2023 – 3 páginas Esplanada / BA – Segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023

  E S T A D O D A B A H I A

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
Av. Ministro Mário Andreazza, 195  -  CEP: 48370-000

CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363

E-mail: cm.esplanada@ig.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº05/2023

DISPENSA Nº 003/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei
n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa
para contratação direta do seguinte objeto para atendimento de finalidade
precípua da Administração junto a Empresa ANTONIO MARCOS SOARES DOS

REIS, inscrita no CNPJ Nº 05.257.853/0001-27, a fim de que produza os seu
jurídicos e legais efeitos:

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 01(uma) TV Smart 65”com
função monitor full HD 4K, Wi-Fi integrado, a ser instalado no Plenário da Câmara
Municipal de Esplanada/Ba.

PREÇO GLOBAL: R$ 4.499,00 (Quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Esplanada/Ba, 27 de fevereiro de 2023.

_________________________________
ELIANA CAMPOS DA SILVA

Presidente

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Esplanada / BA | 27/02/2023

   E S T A D O D A B A H I A

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
Av. Ministro Mário Andreazza, 195  -  CEP: 48370-000

CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363

E-mail: cm.esplanada@ig.com.br

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo Administrativo Nº 05/2023

Dispensa Nº 003/2023

Contrato Nº05/2023

Espécie: Compra

Resumo do Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 01(uma) TV Smart
65”com função monitor full HD 4K, Wi-Fi integrado, a ser instalado no Plenário da
Câmara Municipal de Esplanada/Ba.

Modalidade: Dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei
8.666/93.

I-ÓRGÃO/UNIDADE – 01.01.01-CÂMARA MUNICIPAL
II-PROJETO ATIVIDADE – 01.031.0001.2001- GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO
III-NATUREZA DA DESPESA: 4.4.9.0.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

IV- FONTE DE RECURSO: 15000000– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS

Valor Total do Contrato : R$ 4.499,00 (Quatro mil, quatrocentos e noventa e nove
Reais)

Vigência do Contrato : De 27/02/2023   à 27/03/2023

Assina Pela Contratante : ELIANA CAMPOS DA SILVA

Assina pela Contratada : ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Esplanada / BA | 27/02/2023